Ἐθέλω γὰν ἐν περιττῷ χρησάμενος τῇ παρέργσίᾳ, καὶ ὁμόσε χωρῆσας τῷ ἐπιφερομένῳ ἐγκλήματι, καθ' ὑπέρβολην ἀπολογήσασθαι. καὶ δὴ

mentarios scribendos curare, et litigantium orationes moderari, et decreta principis quam difterissime potest et accuratissime, cum fide maxima conseruare, et publice tradere ad futuri temporis perpetuitatem reponenda. Porro merces non a priuato, sed ab Imperatore, nec parua illa, sed multorum talentorum: et post haec non spes quae-dam exiguae, si fiant, quae consentaneum est fieri, sed futurum ut gens integra nobis comittatur, aut actiones aliae principales.

13. Volo equidem ex abundantia, vtens fiducia, et minus congressus intentato criminis, ultra etiam quam oportet causam dicere, et illud nempe

δὴ Φημί σοι μηδέντες μηδὲν ἀμισθί τοιεῖν. οὐδὲ
αὖ τὰς τὰ μέγιστα πράττοντας εἴπης, ὅπερ μη-
δὲ βασιλεὺς αὐτὸς ἀμισθός ἐσιν. ἢ Φόρες λέ-
γω, καὶ δασμές, ὅπόσοι παρὰ τῶν ἀρχομένων
ἐπέτειοι φοιτῶσιν ἀλλ᾽ ἔσι βασιλεῖ μισθός μέ-
γισος, ἔπαινοι, καὶ ἡ παρὰ πᾶσιν εὐκλεία, καὶ
τὸ ἐπὶ ταῖς εὐεργεσίαις προσκυνεῖσθαι. εἰκόνες
δὲ, καὶ νεώ, καὶ τεμένη, ὅπόσαι παρὰ τῶν ἀρ-
χομένων ἔχεσθαι, μισθοὶ καὶ ταῦτα εἰσιν ὑπὲρ
τῶν Φροντίδων, καὶ προνοίας, ἣν ἐκφέρονται
προσκοπέντες αὐτὶ τὰ κοινὰ, καὶ βελτίω ποιεύ-
τες ὡς δὴ μικρὰ μεγάλοις εικάζειν ἣν ἐθέληται,
ἀρξάμενος ἀπὸ τῆς τε σωρᾶς καρυφῆς, ἐφ' εἴ-
σεν τάτων, ἀφ' ὧν σύγκειται καταβαίνειν, ὅ-
ψει

nempe dico tibi, neminem quidquam sine mer-
cede facere. Neque tu mihi eos nomines, qui
res maximas gerunt; cum neque ipse Imperator,
mercedis expers sit. Non vestigalia dico, neque
tributa, quae a ciuibus quotannis veniunt: sed
est Imperatori merces maxima laudes, et gloria
apud omnes, et quod beneficiorum causa adora-
tur; statuae porro et aedes, ac templa, quae ha-
bent a ciuibus, merces et ista sunt pro curis et
prudentia, quam adhibent procuranda semper
publicare et in melius augenda. Nempe ut parua
adsumulemus magnis, si volueris a vertice quali
acerui ad unumquodque eorum, quibus constat,

202 LUCIANI APOLOGIA

ψει, ὅτι μηγέθειναι τικρότητι διαλλάττομον τῶν ἀκροτάτων. τὰ δὲ ἄλλα, μισθοφόραι ὄμοιώς ἀπάντες.

Εἰ μὲν ἂν τέτον ἐτεθίκειν τὸν νόμου, μηδένα μηδὲν πράττειν, ἔνσχος ἂν εἰκότως ἐδόκει τῇ πάρενομίᾳ· εἰ δὲ τέτο μὲν ἐδαμεῖ τῷ Βίβλῳ λόλενται μοι, χρὴ δὲ τὸν ἀγαθὸν ἀνδραῖς ἀνεργὸν εἶναι, τί ἂν ἄλλο ἐς δέου αὐτῷ χρῶτο, η̄ Φίλοις συμπονῶν πρὸς τὰ βέλτιστα, καὶ τῷ μέσῳ ὑπαίθριος πεῖραν αὐτῷ διδεῖς, ὅπως ἔχει πίστεως, καὶ σπαδῆς, καὶ εὐναίας πρὸς τὰ ἔγκεχειρισμένα, ὡς μὴ τὸ Ὀμηρικὸν ἀκεῖνο·

'Ετώσιον ἀγέρης ἀχθός εἴη.

Πρὸ

descendere, videbis magnitudine nos et paruitate differre ab his, qui summi sunt; caeterum mercenarios aequae esse vniuersos.

14. Si igitur eam ego legem scripsisse, neminem quidquam oportere agere, tenerer merito violatae legis meae. Sin vero hoc quidem nusquam in libello dictum aīne est; ac porro bonum virum efficacem esse oportet: quodnam aliud ad officium applicet se, quam vt elaboret cum amicis in iis, quae optima sunt, et in medio atque sub diuo quasi constitutus experimentum sui preebeat, qualis sit fide, diligentia, amore quodam eorum, quae commissa ipsi sunt, ne sit, vt Homeri verbo vtar,

Telluris inutile pondus.

15. An-

Πρὸ δὲ τῶν ὅλων μεμνῆσθαι χρὴ τὰς ἐπιτίμωντας, ὅτι οὐ σοφῶν ὄντων μοι, εἰ δή τις καὶ ἄλλος ἔστι πά σοφὸς, ἐπιτιμήσεσιν, ἀλλὰ τῷ ἐν τῷ πολλῷ δῆμῳ, πόγχες μὲν ἀσκήσαντι, καὶ τὰ μέτρα ἐπαινεμένα ἐπ’ αὐτοῖς, πρὸς δὲ τὴν ἀκρανίαν ἐκείνην τῶν καρυφαίων ἀρετὴν ἢ πάνυ γεγυμνασμένῳ. καὶ, μᾶ. Δι’, οὐδὲ τὸπε τάτῳ ἀνιᾶσθαί μοι ἄξιον, ὅτε μηδὲ ἀλλῷ ἔγωγε οὐκ ἐντετύχημα, τὴν τῷ σοφῷ ὑπόσχεσιν ἀποπληρῶντι. σὲ μέντοι καὶ θαυμάσαιμ’ ἀνέπιτιμῶντός με τῷ νῦνί Βίῳ, εἴγε ἐπιτιμώης, ὃν πρὸ πολλῷ ἥδεις ἐπὶ ἑτορικῇ δημοσίᾳ, μεγίσχε μηδοφορὰς ἐνεγκάμενου, ὅπότε κατὰ θέαν τῷ

ΕΟΣΤΕ-

15. Ante omnia vero et hoc meminisse oportet, qui reprehendere nos voluerint, ipsos non tanquam sapientem me, (modo. usquam sit aliquis sapiens) reprehensuros, sed unum de multis, qui dicendi facultatem exercuerit, ille quidem, mediocrem ex ea re laudem consecutus; ad summam autem illam eorum, qui capita ac dices sunt, virtutem non sit exercitatus. Neque Hercules, eo nomine dolere mihi fas est, quandoquidem nec in alium ego quemquam incidi, qui sapientis professionem impleret. Ac equidem mirer etiam, si reprehendas vitam praesentem nostram; eum enim hominem reprehendas, quem olim nouas rhetorices nomine maximas publice mercedes capere, cum Occidentalis Oceani vi-

έσπερίκ Ὡλεανᾶς καὶ τὴν Κελτικὴν ἄμα ἐπιών
ενέτυχες ἡμῖν, τοῖς μεγαλομίσθοις τῶν σοφί-
σῶν ἐναριθμημένοις. ταῦτά σοι, ὁ ἔταιρε,
καίτοι ἐν μιρίαις ταῖς ἀσχολίαις ᾧν, ὅμως ἀ-
πέλογησάμην, ἐκ ἐν παρέργῳ θέμενος τὴν λευτ-
κὴν παρὰ σὲ καὶ πλήρη μοι ἐνεχθῆναι. ἐπεὶ
πρός γε τὰς ἄλλας κανὸν συνάμα πάντες ιατκ-
γορῶσιν, οἰναγὸν ἀν εἴη μοι τὸ, οὐ φροντὶς Ἰπ-
ποκλείδη.

dendi causa, et Celticam eadem peragrans, in
nos incideres, qui in illis Sophistarum numera-
remur, qui magnas mercedes mererentur. Haec
apud te, sodalis, maximas licet inter occupatio-
nes, tamen defendendi criminis causa scripsi, non
obiter id agendum ratus, ut album a te et plenum
calculum feram. Apud alios enim, si vel simul
omnes me accusent, satis mihi illud fuerit, Non
curat Hippoclides.